
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 1254 

 

 del 30/10/2015 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 427 del registro 

 

Data 28/10/2015 

Oggetto: Proroga servizio di affidamento stagione cine-

matografica presso il Nuovo Cine-teatro “Chiaramon-

te”. 

 
 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventotto del mese di ottobre, alle ore 11,30, nella sua stan-

za. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso 
 
che in data 12/03/2015, presso l’Ufficio Servizi Sociali e Culturali del Comune è stato sottoscritto il 
Contratto per scrittura privata relativo all’affidamento del servizio di gestione della stagione cinema-
tografica presso il Nuovo Cineteatro “Chiaramonte”; 
 
che il servizio, con l’approssimarsi della stagione estiva è stato sospeso e ripreso in data 01/10/2015 
per un periodo di 15 giorni; 
 
che questo Ente non ha ancora provveduto all’approvazione del Regolamento per la gestione 
dell’immobile e che, a causa di ciò, non è possibile procedere all’affidamento pluriennale o alla gestio-
ne in proprio; 
 
 
Vista la nota della Fly S.P.A. con sede in Licata, Via Bellini 2, con la quale è stata richiesta la proroga 
del contratto di affidamento del servizio per un periodo di mesi tre, sino al 29/01/2016; 
 
Tenuto conto  
che la proroga del contratto di che trattasi è possibile es elusivamente alle medesime condizioni rego-
lanti il precedente rapporto con la dita fornitrice del servizio; 
 
che, laddove questo Ente non procedesse alla proroga per un ulteriore periodo di tempo si vedrebbe 
costretto a sostenere le medesime spese, senza che la struttura sia fruibile alla Comunità cittadina; 
 
che, pertanto, nelle more dell’approvazione del Regolamento Comunale che disciplina l’affidamento 
della struttura, è conveniente per questo Ente la proroga del contratto posto in essere; 
 
 

DETERMINA 
 

di prorogare al 29/01/2015 il contratto con la Fly  Cinema S.P.A., in premessa nominata, per la  forni-
tura della stagione cinematografica presso il Cineteatro “Chiaramonte”, fino al 29/01/2016 ed alle 
medesime condizioni rispetto al Documento sottoscritto dalle parti in data 12/03/2015; 
 
di dare atto che questo Ente tratterrà, sino alla nuova scadenza, la cauzione versata dalla Società sopra 
riportata a garanzia del rispetto degli impegni contrattuali; 
 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
di dare atto che l’affidamento del servizio avviene alle medesime condizioni di cui al Contratto per 
scrittura privata sottoscritto il 12/03/2015. 
 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
          Dr. Angelo Sardone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, 
ai sensi dell'art. 147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL. 
 
Data -----------------------             
                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali 
                                                                                                Dr. Angelo Sardone 
 
 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 06/11/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


